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RE: Comité de Contratación 13 04 2021 No 21

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Mar 13/04/2021 11:42 AM
Para:  Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>; Alexandra Cecilia Rivera Pardo <acrivera@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Clemencia Perez Uribe <mcperez@alcaldiabogota.gov.co>; Gina Alexandra Vaca Linares <gavaca@alcaldiabogota.gov.co>;
Jorge Eliecer Gómez Quintero <jegomez@alcaldiabogota.gov.co>; Glenda Martinez Osorio <gmartinezo@alcaldiabogota.gov.co>; Luz Karime Fernandez Castillo <lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>; Luis Alejandro Leal Bernal <laleal@alcaldiabogota.gov.co>; Oscar David
Garzon Alfaro <odgarzon@alcaldiabogota.gov.co>; Martha Lucía Noguera Baquero <mlnoguera@alcaldiabogota.gov.co>; Sandra Catalina Ayala Montalvo <scayala@alcaldiabogota.gov.co>; Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>; Diana Marcela
Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Milena Melo Guevara <cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>; Alma Angelica Usme Riveros <aausme@alcaldiabogota.gov.co>; Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Josue
Torres Gonzalez <atorres@alcaldiabogota.gov.co>; Juliana Fernanda Ramirez Zambrano <jramirez@alcaldiabogota.gov.co>; Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>; Julie Viviana Morales Fiquitiva <jvmorales@alcaldiabogota.gov.co>

Cordial saludo, 

A con�nuación, remi�mos la votación a los temas desarrollados en la sesión de Comité de Contratación adelantada el día de hoy:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO
TIPO DE

APROBACIÓN 
Diapositiva/No

de proceso OBJETO VOTACIÓN

Recomendación de adjudicación o declaratoria de desierta

1.María
Clemencia Pérez

Uribe  
Subsecretaria
Corporativa/
presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

3.Luis Alejandro
Leal/ 

Subdirector
Financiero ( e)

4. Alexandra
Cecilia Rivera

Pardo 
 Jefe de la

Oficina Asesora
de Planeación

5. Luz Karime
Fernández

Castillo 
Jefe de la

Oficina Asesora
de Jurídica

6.Gina
Alexandra Vaca

Linares 
 Directora

Administrativa y
Financiera

7. Responsable del
tema a su cargo 

RESULTADO
FINAL

1 Subsecretaría
Corporativa

Recomendación de
adjudicación o
declaratoria de

desierta de acuerdo
a lo expuesto en las

diapositivas

Diapositiva 3-13

OBJETO: Adquirir el servicio integral de aseo y cafetería
mediante el acuerdo marco de precios vigente, incluido el
suministro de insumos, máquinas y equipos, fumigación y
jardinería para la Manzana Liévano de la Alcaldía Mayor de
Bogotá D.C. y las diferentes sedes que se determinen. 

PLAZO: Doce (12) meses contados a partir de la firma del Acta
de inicio 

PRESUPUESTO: CINCO MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE
MILLONES CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS
($5.529.005.740) M/Cte.

Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto SIN VOTO

Dra. María Clemencia
Pérez Uribe  

Subsecretaria
Corporativa 
POSITIVO

Se
recomienda

adjudicar

2
Oficina

Consejería de
comunicaciones

Recomendación de
adjudicación o
declaratoria de

desierta de acuerdo
a lo expuesto en las

diapositivas

Diapositiva 15-46

OBJETO: 
Prestar Servicios de Apoyo Logístico a la Secretaría General de
la Alcaldía de Bogotá D.C., para la realización de eventos y
actividades de carácter local, nacional e internacional que se
requieran en desarrollo de los planes, programas, proyectos y
metas de la entidad.  

PLAZO:
El plazo de ejecución del contrato es de OCHO (8) MESES y/o
hasta agotar recursos, lo que primero ocurra, contados a partir
de la fecha de suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución 

PRESUPUESTO:  
SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SESENTA
Y UN MIL PESOS ($6.828.061.000) M/CTE, incluido IVA y todos
los costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del
contrato.

Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto SIN VOTO

Glenda Martínez
Osorio/Jefe Oficina

Consejería de
Comunicaciones 

POSITIVO

Se
recomienda

adjudicar

Agradecemos la amable atención.

De: Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co> 
Enviado: martes, 13 de abril de 2021 10:53 a. m. 
Para: Alexandra Cecilia Rivera Pardo <acrivera@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Clemencia Perez Uribe <mcperez@alcaldiabogota.gov.co>; Gina Alexandra Vaca Linares <gavaca@alcaldiabogota.gov.co>; Jorge Eliecer Gómez Quintero
<jegomez@alcaldiabogota.gov.co>; Glenda Mar�nez Osorio <gmar�nezo@alcaldiabogota.gov.co>; Luz Karime Fernandez Cas�llo <lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>; Luis Alejandro Leal Bernal <laleal@alcaldiabogota.gov.co>; Oscar David
Garzon Alfaro <odgarzon@alcaldiabogota.gov.co>; Martha Lucía Noguera Baquero <mlnoguera@alcaldiabogota.gov.co>; Sandra Catalina Ayala Montalvo <scayala@alcaldiabogota.gov.co>; Juan Carlos Acosta de la Cruz


